



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.07.2019 № 623-па

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 29.12.2014 № 909-па «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2004 г. № 907 «О социальной поддержке граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 25.03.2019 № 110-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов государственной власти Курской области» Администрация Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 29.12.2014 № 909-па «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2004 г. № 907 «О социальной поддержке граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Курской области
Обязанности Губернатора Курской области



Р.В. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 09.07.2019 № 623-па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 29.12.2014 № 909-па «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2004 г. № 907 «О социальной поддержке граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»

1. В Порядке выплаты ежемесячной денежной компенсации на питание детей в дошкольных образовательных организациях (специализированных детских учреждениях лечебного и санаторного типа) и детей, обучающихся по образовательным программам дошкольного образования, если они не посещают по медицинским показаниям организацию, осуществляющую образовательную деятельность, а также обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, а также образовательным программам среднего профессионального образования, утвержденном указанным постановлением:

1) абзац второй подпункта «а» пункта 3 после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

2) в пункте 4:

после слов «социального обеспечения» дополнить словами «, материнства и детства»;

слова «доставки выплаты» заменить словом «перечисления», слово «через» заменить словом «в».

2. В Порядке выплаты ежемесячной денежной компенсации на приобретение продовольственных товаров гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, утвержденном указанным постановлением:

1) абзац второй подпункта «а» пункта 3 после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

2) в пункте 4:

после слов «социального обеспечения» дополнить словами «, материнства и детства»;

слова «доставки выплаты» заменить словом «перечисления», слово «через» заменить словом «в».

3. В Порядке выплаты гражданам, эвакуированным из зоны отчуждения и переселенным (переселяемым) из зоны отселения,

единовременного пособия в связи с переездом на новое место жительства и компенсации стоимости проезда, а также расходов по перевозке имущества, утвержденном указанным постановлением:

1) абзац второй подпункта «а» пункта 3 после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

2) в пункте 4:

после слов «социального обеспечения» дополнить словами «, материнства и детства»;

слова «доставки выплаты» заменить словом «перечисления», слово «через» заменить словом «в».

4. В Порядке выплаты гражданам компенсации за вред, нанесенный здоровью вследствие чернобыльской катастрофы, компенсации на оздоровление, а также компенсации семьям за потерю кормильца, утвержденном указанным постановлением:

1) абзац второй подпункта «а» пункта 3 после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

2) в пункте 4:

после слов «социального обеспечения» дополнить словами «, материнства и детства»;

слова «доставки выплаты» заменить словом «перечисления», слово «через» заменить словом «в».

5. В Порядке выплаты ежемесячной денежной компенсации гражданам в зависимости от времени проживания (работы) на территориях зон радиоактивного загрязнения вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, утвержденном указанным постановлением:

1) абзац второй подпункта «а» пункта 3 после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

2) в пункте 4:

после слов «социального обеспечения» дополнить словами «, материнства и детства»;

слова «доставки выплаты» заменить словом «перечисления», слово «через» заменить словом «в».

6. В Порядке выплаты ежемесячной компенсации на питание с молочной кухни для детей до 3 лет, постоянно проживающих на территориях зон радиоактивного загрязнения вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, утвержденном указанным постановлением:

1) абзац второй подпункта «а» пункта 3 после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

2) в пункте 4:

после слов «социального обеспечения» дополнить словами «, материнства и детства»;

слова «доставки выплаты» заменить словом «перечисления», слово «через» заменить словом «в».

